СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _68/20_ от_31.05.2024 г._

г. Балашов
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района   №110/06 от 24.09.2021г. «Об утверждении  Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Балашовского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года               № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Саратовской области от 25.09.2012г. № 145-ЗСО «О муниципальном жилищном контроле»,

Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района №110/06 от 24.09.2021г. «Об утверждении  Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Балашовского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 4.8. Положения «- поступление в уполномоченный орган обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан о нарушении обязательных требований» исключить.
1.2.  Подпункт 3 пункта 4.8.  Положения «- сведения о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, ставшие известными из средств массовой информации» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Балашовского

муниципального района

         П.М. Петраков
Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

       Н.Н. Шехматова
1